ＮＰＯ法人 竹の学校 第 10 回通常総会議事録

書記 大西 榮子

日 時：平成２９年７月２２日（土）午前１０時１０分～１１時４０分

場 所：長岡京市中央障害学習センター（バンビオ１番館）６階 配膳試食室

出席者 ＊以後の氏名についての敬称は略します。

稲岡利春、世良田芳弘、野本鉚司、東 英男、荒木信輔、有本睦子、池田チヅ子、

稲岡貴美子、尾崎百合子、梶原正嗣、川路愛子、小林幸一、高橋悦夫、高橋治女、

塚崎正正、中井さとみ、中矢琴枝、錦織 務、林 信之、原 道子、村山 享、

大西榮子                         以上２２名

委任者

市島 航、勝部善治、窪田征明、小林千代子、澤 博通、竹内優夫、多田久美子

谷口攝也、辻井弘次、辻井ひで子、中村太一、山内真由美、山本 律

以上１３名

議事次第

1. 開会案内 司 会 小林 幸一

第１０回通常総会の開催を宣言

2. 理事長挨拶 理事長 稲岡 利春

平素は竹の学校の活動にご協力をいただき有難うございます。

高齢化が進む中、冬の寒さや夏の暑さに負けそうになっているというより、

負けているのに頑張っている姿に頭が下がります。おかげ様で第 10 回目の総

会を迎えることができました。

嬉しいことが 2 件ありました。28 年度は退会者を入会者が上回る記念すべ

き年となりました。すでに新人と呼べないくらいの活躍をして頂いております。

また、40th 全国育樹祭で、知事から「緑化等貢献者感謝状」と、市長から「環

境の都賞」を頂き、これまでの活動が正しいとは言いませんが、間違えてはい

なかったと思われます。

これからも竹の学校をよろしくお願いします。

3. 議長選出   司 会 小林 幸一

昨年に引き続き、自治会長会の例に習い理事長が行う。

4. 議事録書名人及び書記選出   理事長 稲岡 利春

議長の指名により議事録署名人に稲岡利春、野本鉚司、世良田芳弘の 3 名、

書記に大西榮子が選出され承認された。

5. 総会成立報告   議 長 稲岡 利春

  会員総数 36 名

  出席者 22 名 委任者 13 名   有効数 35 名

  定款第 5 章第 27 条（定足数）規定により総会成立が確認された。

6. 審議事項（議案の決議） 議 長 稲岡 利春

１） 第一号議案 平成 28 年度事業報告及び決算報告について

事業報告 理事長 稲岡 利春

  添付資料（平成 28 年度事業報告書）に基づいて報告された。

決算報告 会 計 中井さとみ

添付資料（平成 28 年度活動計算書、財産目録）に基づいて報

告された。

監査報告 監 事 高橋 悦夫

  平成 28 年度決算に関する収支報告、貸借対照表、財産目録及

び関係諸帳票、書類等監査実施の結果、適正であると認めた。

以上の報告で質疑なし、拍手により満場一致で承認可決された。

２） 第二号議案 平成 29 年度事業計画並びに収支予算について

議 長 稲岡 利春

平成 29 年度事業計画及び収支予算について

事業計画      理事長 稲岡 利春

添付資料（平成 29 年度事業計画案）に基づき報告された。

収支予算 会 計 中井さとみ

添付資料(平成 29 年度活動予算書)に基づき報告された。

NPO 法人設立以来の竹の学校のパンフレットの在庫が無くな

  ってきたので、これを更新するため費用を計上、当期正味財産を

  減額したことが説明された。

以上の報告で質疑なし、拍手により満場一致で可決された。

7. 閉会宣言 議 長 稲岡 利春

以上をもって第 10 回通常総会の議案全部の審議を終了した。

8. 連絡事項 理事長 稲岡 利春

来年は NPO 発足 10 周年となります。記念誌の発行、親睦会（旅行）等、

提案してください。

平成 29 年度作業責任者（案）の資料に基づき、積極的協力を願う説明があ

った。8 月 5 日（土）そうめん流しをします。たくさんの参加をお待ちしてい

ます。担当・梶原さん、プロデューサー・中井さんです。

9. 閉会の言葉                   司 会 小林 幸一

   以上をもって本日の通常総会を終了する。

― 11 時 40 分 散会 ―

上記の議決を明確にするため、議長及び議事録書名人において次に署名押印する。

平成 29 年７月２４日